BAB III

BIOGRAFI WAHBAH AZ-ZUHAILI

A. Riwayat Hidup Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M atau

bertepatan dengan 1351 H di Dar ‘Athiyah. Ayahnya bernama syeikh

Musthafa Az-Zuhaili, sedangkan ibunya bernama Hj. Fatimah binti

Musthafa Sa’adah. Sejak kecil, Wahbah Az-Zuhaili mempelajari Al-Qur’an

di Madrasah Ibtidaiyah di tempat tinggalnya. Kemudian, ia melanjutkan

pendidikan formal ke jenjang yang lebih tinggi di Damaskus.